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MØTEBOK 

 
Tidspunkt: Tirsdag 21. februar kl. 1900  
Sted:  Teams  
  
 
Deltakere:  
Vebjørn Håvardsrud, Kjell Kristiansen, Lars Ole Svendsen, Nils Vøllo, 
Arve Bjerke, Thov Wetterhus og Anders Eriksrud 
 
Sekretær: Sten-Rune Jensen 
 
 
Saker behandlet på styremøtet: 
 
Sak 09/23: Vedlikeholdsarbeid hyttene 2023 
Sak 10/23: Sammensetning villreinutvalget- orientering 
Sak 11/23: Høring av bestandsplan for Hardangervidda 2023-2025 
Sak 12/23: Deltaking i faggrupper tiltaksplan for villrein 
 
 
 
Vebjørn Håvardsrud/s/ Kjell Kristiansen/s/  Lars Ole Svendsen/s/    
 
 
 
Anders Eriksrud/s/     Nils Vøllo/s/      Arve Bjerke/s/     Thov Wetterhus/s/ 
      
Møteboka er godkjent elektronisk  
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Sak 07/23: Vedlikeholdsarbeid hyttene 2023 
 
Saksdokument:   
 
 
Saksutredning:  
Fjellstyret har etter forrige møte lyst ut dugnadsarbeid for 2023. Vi har fått meldt inn 
interesse fra tre lag, hvorav alle tre lagene ønsker å påta seg jobben på Kolven med 
bytte av vinduer og ytterdør.  
 

Dugnadsaarbeid vinter 2023     

     

Vindusbytte Kolven Lag 1 Lag 2 Lag 3  
Himling Jegerbu   Lag 2    
Stubbloft gulv Jegerbu        

     
 
Sekretær har vært i kontakt med alle dugnadslagene og alle har signalisert at 
stubbloft og gulvbytte på Jegerbu er for omfattende. Det ene laget tenker at de kan 
påta seg bytte av himling over tid og lag 1 tenker at arbeid med sjauing/ riving av 
kjøkken, senger etc kan være aktuelle arbeidsoppgaver. Med bakgrunn i dette kan 
det være en aktuelle løsning at man igangsetter arbeidet med himlingen på hytta i 
vinter og kjører bytte av stubbloft og gulv vinteren 2024. Fire av tømrerfirmane har 
signalisert at de kan være interessert i en slik jobb. 
 
Når det gjelder fundamentjobben på Vegarhovd så har sekretær vært i kontakt med 
flere aktuelle firma. Flere signaliserer at de ikke har kapasitet til å påta seg jobb i år, 
men er interessert til neste år. Tre foretak har signalisert at de har tid og mulighet i år. 
Sekretær har vært i kontakt med kommunen og tilsynsutvalget. Arbeidet er etter 
kommunen sitt syn et vedlikeholdsarbeid og er etter deres vurdering et ikke 
søknadspliktig tiltak etter plan og bygningsloven. Tiltaket er ikke innenfor 
tilsynsutvalget sitt hjemmelsgrunnlag og tiltaket må derfor omsøkes etter 
verneforskriften for Hardangervidda Nasjonalpark til Statsforvalteren. 
 
Referat: 
Fjellstyret hadde en gjennomgang av de innkomne påmeldingene til dugnadsarbeid. 
Det var enighet om at lag3 får jobben med bytte av vinduer på Kolven, lag 2 
påbegynner himlingsarbeidet på Jegerbu og lag 1 kan være med å bistå eller 
samarbeide med lag 2 på Jegerbu. Arbeidsomfanget her er uavklart og det kan være 
en svært kurrant jobb eller medføre en del arbeid. Dette avklares når lag 2 får 
kommet i gang med jobben. Arbeidet med gulvskifte og bytte stubbloft avklares i 
løpet av året og påbegynnes vinteren 2024.  
  
Fjellstyret har fått signal fra tre firma som er interessert og har mulighet til å påta seg 
jobben på Vegarhovd. Dette prioriteres og sekretær sender ut en forespørsel og 
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invitasjon til å gi pris på jobben slik at vi får en avklaring på hvilke firma som påtar 
seg oppdraget i løpet av vinteren.  
 
 

 
Sak 10/23: Sammensetning villreinutvalget- orientering 
 
Saksdokument:   
 
Saksutredning:  
Orientering fra styreleder 
 
Referat: 
Leder hadde en gjennomgang på saken, fjellstyret har diskutert saken før og støtter 
alternativ B i forslaget fra HG noe som medfører at det ikke gjøres en endring i 
sammensetningen og fordelingen av representasjon mellom HG og FH i 
villreinuvalget.  
 
 
 

Sak 11/23: Høring av bestandsplan for Hardangervidda 2023-2025 
 
Saksdokument:   
2023.02.20.001.5.Hardangervidda Villreinutvalg. Høring bestandsplan 
Hardangervidda 2023 til 2025 
 
Saksutredning:  
Villreinutvalget har sendt forslag til ny bestandsplan på høring. Høringsfristen er satt 
til 6. mars og fjellstyre må vurdere om man på kort varsel kan konkludere på et svar 
på bestandsplanen i møte eller om saken må utsettes og tas f.eks via epost i ettertid.  
 
Villreinutvalget har lagt ned et grundig arbeid etter høringsrunden nå i januar. I 
innledningen til bestandsplanen har utvalget angitt at de har styrt bestandsplanen 
etter det de opplever som gitte rammer fra regjeringen, villreinnemnda og 
rettighetshavere / fjellstyrer. Dette betyr at villreinutvalget må gå bort fra sitt vedtak av 
25.11.2022 der bestandsplanen skulle ha som mål å utrydde cwd. Bestandsmålene 
er vektlagt på det de oppfatter å være flertallet av rettighetshavere / fjellstyrer sin 
forståelsen av kunnskapsgrunnlaget og ønsket strategi. Det er oppgitt at et stort 
flertall mener at det er behov for mer kunnskap før det tas avgjørelse om cwd skal 
forsøkes utryddet og før en avgjør hvordan sykdommen skal håndteres videre. 
Utvalget sin forståelse er at dette også samsvarer med villreinnemnda sitt syn. 
 
Villreinutvalet foreslår følgende bestandsmål for Hardangervidda villreinområde i 3-
års perioden 2023 – 2025: 

• hovedmålet for bestanden er en årlig tilvekst på 1.500 kalv, innenfor 
intervallet 1.400 og 1.700 kalv. Med tilvekst menes antall kalv ved jaktstart, 
dvs. målt ved kalvetelling i juli. 
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• andel voksen bukk 2,5 år og eldre i bestanden skal være mindre enn 20 % 
etter jakt. 

 
Foreslåtte bestandsmål i planen er således ikke i tråd med det fagmyndighetene 
mener og hvilke negative konsekvenser dette kan ha for smittesituasjonen. En høy 
bukkeandel vil medføre økt fare for smittespredning og totalt sette villreinbestanden i 
en forverret situasjonen med potensielt alvorlige konsekvenser på sikt. Fjellstyret må 
ta stilling til om man kan være med på å støtte dette eller legge seg på en linje der 
man stiller seg bak fagmyndighetene sine anbefalinger, ref. VKM rapporten. Målet for 
Hardangervidda må være et ønske om en frisk bestand hvor CWD ikke lenger er en 
del av smittebildet, ikke «vente å se hva som skjer» strategi. Veterinærinstituttets 
beregninger av smitteforekomst viser at for hvert år som går øker sannsynligheten for 
et utbrudd av sykdommen. Reduksjon av antall bukk i stammen er en av de tiltakene 
som VKM rapporten beskriver som tiltak hvor en kan senke smitteraten, sjansen for å 
utrydde skrantesjuke er bedre jo raskere tiltaket gjennomføres. Høyt bukkeuttak 
beskrives også som et egnet tiltak for å begrense forekomsten på lenger sikt. Etter 
noen år med høyt uttak ser man at man sliter med å komme under en gitt andel bukk 
selv om man i praksis har hatt fri bukkejakt. Uavhengig av dette bør målsetningen for 
en forsvarlig villreinforvaltning holdes tilsvarende arbeidsgruppas anbefaling for 
videre forvaltning av villreinstammen på Hardangervidda(NVS rapport 332022: 
Dialogprosess Hardangervidda 19.09.22): 
 
«Strategi 1 innebærer, med de rådene vi har gitt, en moderat reduksjon av 
bestandsstørrelsen slik at bestanden opprettholder en kalveproduksjon på omtrent 
1500 kalv årlig (intervall 1400- 1700) og at andelen bukk 2,5 år og eldre reduseres 
ned mot null.» 
 
 
Forslag til vedtak:  
Ingen. 
 
Referat: 
Fjellstyret besluttet å gjøre vedtak i saken pr epostbehandling grunnet kort frist og 
liten tid å sette seg inn i saken. Styret gir en tilbakemelding til sekretær innen 27.02. 
Sekretær sammenfatter og sender høringsuttalelse til villreinutvalget ut fra dette. 
 
 

Sak 12/23: Deltaking i faggrupper tiltaksplan for villrein 
 
Saksdokument:   
 
Saksutredning:  
 
Referat: 
Styreleder hadde tillegg til sakslisten etter at Fjellstyrene på Hardangervidda har fått 
en forespørsel fra Norsk Villreinsenter Sør som er sekretariatet ifm arbeidet med 
tiltaksplanene for villrein.  Leder holdt en gjennomgang og følgene ønsket å stille i 
følgende grupper fra fjellstyret: 
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Nils Vøllo: Faggruppe for friluftslivsferdsel 
Vebjørn Håvardsrud: Faggruppe for landbruk 
Anders Eriksrud: Faggruppe for bestandsforhold 
 
 
 
27.02.2023 
Sten-Rune Jensen 

 


